
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 26 de setembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATO N° 465/2018.

EXTRATO CONTRATO N° 466/2018.
EXTRATO CONTRATO N° 467/2018.
PROCESSO CHAMAMENTO PUBLICO N° 0002/2018.

• DECRETO Nº. 291/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

• DECRETO Nº. 292/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

• DECRETO Nº.293/2018 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 310/2018.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 367/2018.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 368/2018.
RESULTADO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 06/18.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE4345E5A2DB4F86DF1F10D3F2CFCE8

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE4345E5A2DB4F86DF1F10D3F2CFCE8

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE4345E5A2DB4F86DF1F10D3F2CFCE8

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________ 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE4345E5A2DB4F86DF1F10D3F2CFCE8

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

____________________________________________________________________________ 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE4345E5A2DB4F86DF1F10D3F2CFCE8

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 

 

DECRETO Nº. 291/2018 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do provimento de 
cargos em comissão das Secretarias Municipais 
de Cafarnaum-Ba e dá outras providências. ” 

 
 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, 
inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Ficam exoneradas do provimento dos Cargos em Comissão, as pessoas abaixo 
relacionadas: 
 

1. Edenilza de Souza Cerqueira, Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no 
Ensino Fundamental I, Símbolo CC-09, Secretaria Municipal de Educação; 
 
 
 

2. Joelma Nascimento dos Santos, Diretora Escolar Médio Porte, Símbolo CC-08, 
Secretaria Municipal de Educação; 
 

 

3. Sirlei Sena de Oliveira Brito, Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no 
Ensino Fundamental I, Símbolo CC-09, Secretaria Municipal de Educação; 
 

4. Maria de Jesus Novais Cavalcante, Vice –Diretora Escolar Médio Porte, Símbolo 
CC-13, Secretaria Municipal de Educação; 
 

5. Antônio Carlos Sena Xavier, Diretor Administrativo do Hospital, Símbolo CC-
08, Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em 
vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 
de 01 de outubro de 2018, revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
Siméia Rodrigues Souza Bastos 

 
 

 
Vinicius Martins e Souza 

Secretário de Saúde 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4491B2B1C4049A34E4ECFEDBA447D454

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 

 

DECRETO Nº. 292/2018 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do provimento de 
cargos em comissão das Secretarias Municipais 
de Cafarnaum-Ba e dá outras providências. ” 

 
 
 

 
 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, 
inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Ficam exoneradas do provimento dos Cargos em Comissão, as pessoas abaixo 
relacionadas: 
 

1. Fernando de Oliveira Rocha, Diretor do Departamento Administrativo e 
Financeiro, Símbolo CC-10, Secretaria Municipal de Saúde; 
 
 
 

2. Odiclê Gaspar de Souza, Chefe da Divisão de Almoxarifado, Símbolo CC-15, 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;                                            

3.  Renata Nayara Barreto Silva, Faturista, Símbolo CC-12, Secretaria Municipal 
de Saúde; 
 

 

4. Vivaldo Cavalcante Dourado, Chefe da Guarda Municipal, Símbolo CC-15,                   
Secretaria de Governo; 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em 
vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 
de 01 de outubro de 2018, revogando as disposições em contrário. 
 

 
 

 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
Vinicius Martins e Souza 

Secretário de Saúde 
 
 

Francisco Sales dos Santos 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos  

 
 

Manoel Missias Souza Miranda 
 

Secretária de Governo 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6570EC497B391174E193A3AE0A2D5CC7

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 

 

DECRETO Nº.293/2018 
DE 26 DE SETEMBRO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do provimento de 
cargos em comissão das Secretarias Municipais 
de Cafarnaum-Ba e dá outras providências. ” 

 
 
 

 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, 
inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Ficam exoneradas do provimento dos Cargos em Comissão, as pessoas abaixo 
relacionadas: 
 

1. Danubia dos Santos Cerqueira, Secretária Escolar de Pequeno Porte, Símbolo 
CC-14, Secretaria Municipal de Educação; 
 
 
 

2. Iraildes Maria de Souza Diretora Escolar Pequeno Porte, Símbolo CC-09 
Secretaria Municipal de Educação; 

3.  Rosemere Maria dos Santos Barreto, Secretária Escolar de Médio Porte, 
Símbolo CC-14, Secretaria Municipal de Educação; 
 

 
 

4. Viviane Almeida Souza Bertozo, Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas 
no Ensino fundamental II, Símbolo CC -09, Secretaria Municipal de Educação. 

 
 

 
 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em 
vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara 
Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 
de 01 de outubro de 2018, revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
Siméia Rodrigues Souza Bastos 

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E56AF465C4BE5320512AAB23D2095BA

quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805



quarta-feira, 26 de setembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D9C0775D2B079D9C751600D84874805


		2018-09-26T17:29:06-0300




